
Uchwała Nr 108/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2005-07-04

Numer

uchwały
108/05

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw

zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim

(Rzeczpospolita Polska) a Obwodem Akmolińskim (Republika Kazachstanu) o współpracy międzyregionalnej”

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1590 z późn. zm. ) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw zagranicznych o

wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Obwodem

Akmolińskim (Republika Kazachstanu) o współpracy międzyregionalnej”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Aleksander Sopliński

Załącznik

Kontakty z Obwodem Akmolińskim datują się od jesieni 2004 r., tzn. od pierwszej wizyty Ambasadora Nadzwyczajnego i

Pełnomocnego Republiki Kazachstanu w Polsce u Marszałka Województwa Mazowieckiego. Podczas wizyty została

zadeklarowana chęć nawiązania bezpośrednich kontaktów między Województwem Mazowieckim i Obwodem Akmolińskim

Republiki Kazachstanu.

W dniach 15-18 marca 2005 r. wizytę na Mazowszu złożyła oficjalna delegacja Obwodu Akmolińskiego Republiki Kazachstanu

na czele z Akimem Obwodu, Mażytem Esenbajewem. Akimowi towarzyszyła 20-osobowa delegacja kazachskich

przedsiębiorców, głównie z branży farmaceutycznej i rolno-spożywczej. W czasie wizyty w dniu 16 marca 2005 r. szefowie

regionów podpisali List Intencyjny o przyszłej współpracy międzyregionalnej. Wizyta miała duży wydźwięk gospodarczy.

Podczas wizyty doszło do spotkania mazowieckich i kazachskich przedsiębiorców. Wielu z nich nawiązało już bezpośrednie

kontakty.

Współpraca z Obwodem Akmolińskim jest dla nas ważna, ponieważ Obwód Akmoliński podobnie jak Województwo

Mazowieckie jest regionem stołecznym i ma podobne problemy. Ze względu na zajmowaną powierzchnię (146,2 km.kw.) jest

doskonałym rynkiem zbytu dla mazowieckich przedsiębiorców. Na terenie Obwodu Akmolińskiego zamieszkuje najwięcej



Data opublikowania: 04.07.2005 00:00

naszych rodaków. Obwód Akmoliński jest jednym z 14 obwodów Republiki Kazachstanu. Leży w sercu euroazjatyckiego

kontynentu w pobliżu wysokorozwiniętych regionów Rosji, takich jak: Obwód Tiumeński, Tomski, Omski i Nowosybirski.

Obwód Akmoliński jest prężnym ośrodkiem gospodarczym. Dominującymi gałęziami gospodarki regionu są: przemysł

rafineryjny, wydobywczy, chemiczny, elektromaszynowy, energetyczny, budowlany oraz rolnictwo. W regionie występują

bogate złoża metali kolorowych, złota, boksytów, miedzi, kobaltu, uranu, diamentów oraz węgla kamiennego. Obwód

Akmoliński jest atrakcyjnym regionem turystycznym. Słynie z terenów wypoczynkowych i sanatoryjnych.

Dzięki wysokim dochodom ze

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


